
Nº 206, quarta-feira, 28 de outubro de 2015 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102800041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N.386/2015
DOU de 08/09/2015

Faculdade de Agronomia e Medicina Ve-
terinária - FAV

Solos 1.Márcio Neres dos Santos

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana de Gestão de Pessoas

Substituta

EXTRATO DO EDITAL Nº 428, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO/VISITANTE

RESULTADO FINAL

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto/Visitante de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N.297/2015
DOU de 31/07/2015

Departamento de Geografia - GEA Ensino em Geografia 1.Não houve candidato classificado

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana de Gestão de Pessoas

Substituta

EXTRATO DO EDITAL Nº 429, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO/VISITANTE

RESULTADO FINAL

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto/Visitante de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N.345/2015
DOU de 26/08/2015

Departamento de Geografia - GEA Ensino em Geografia 1.Não houve candidato classificado

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana de Gestão de Pessoas

Substituta

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 169, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015

A REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO ABC torna público o processo para ingresso nos Bacha-
relados Interdisciplinares em 2016, conforme disposições da Reso-
lução ConsEP nº 70, de 24 de junho de 2010, que normatiza o
processo seletivo para acesso aos Bacharelados Interdisciplinares da
UFABC, exclusivamente com base nas notas do Exame Nacional do
Ensino Médio do ano de 2015.

É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância
dos prazos e informações referentes aos cursos e turnos, número de
vagas, número de vagas reservadas, pesos e notas mínimas, docu-
mentos necessários para a matrícula e outras informações constantes
no Edital nº 169 de 2015, publicado na íntegra no endereço eletrônico
h t t p : / / p r o g r a d . u f a b c . e d u . b r.

KLAUS WERNER CAPELLE
Reitor

EDITAL Nº 170, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO
PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS

REFERENTE AO EDITAL Nº 18/2014

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria UFABC nº 98,
de 11 de fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União
(DOU), Seção 2, página 15, de 13 de fevereiro de 2014 e com
fundamento nos normativos que regulamentam os concursos públicos,
torna pública a seguinte prorrogação do prazo de validade do pro-
cesso seletivo de provas e títulos para provimentos de cargos da
carreira de Magistério Superior:

1. Edital 18/2014, publicado em 30 de janeiro de 2014,
homologado pelo edital 255/2014, publicado em 06 de novembro de
2014, até 06 de novembro de 2016.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,
EXPEDE o presente Edital.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS
Vi c e - R e i t o r

EDITAL Nº 171, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

REFERENTE AO EDITAL Nº 28/2015

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria UFABC nº 98,
de 11 de fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União
(DOU), Seção 2, página 15, de 13 de fevereiro de 2014, no uso de
suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nºs
7.596/1987, 8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs
94.664/1987, 3.298/1999 e 6.944/2009, as Portarias nºs 450, de 6 de
novembro de 2002 e 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão e a Portaria nº 345, de 25 de
março de 2010, do Ministério da Educação, resolve:

1. Homologar o resultado final do concurso público de provas
e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior
referente ao Edital n° 028/2015, de 09 de março de 2015, publicado
no DOU nº 47, de 11 de março de 2015, Seção 3, página 37, área:
Matemática Aplicada, subárea: Análise Numérica-Optimização, Sis-
temas Dinâmicos, Biomatemática, Estatística, 02 (duas) vagas.

1º Juliana Fernandes da Silva Pimentel
2º André Pierro de Camargo
3º André Martin Timpanaro
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS
Vi c e - R e i t o r

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2015 publicado no D.O.
de 20/10/2015 , Seção 3, Pág. 31. Onde se lê: Vigência: 06/11/2015
a 16/06/2016 Leia-se : Vigência: 06/11/2015 a 06/06/2016

(SICON - 27/10/2015) 154503-26352-2015NE800062

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2015

Nº Processo: 23006.001286/2015-81. Contratante: FUNDAÇÃO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC. CNPJ Contratante:
07.722.779/0001-06. Contratado: EMPRESA BRASIL DE COMUNI-
CAÇÃO S.A. - EBC. CNPJ Contratado: 09.168.704/0001-42. Objeto:
Prestação de serviços de distribuição de publicidade legal impressa e/ou
eletrônica de interesse da UFABC. Fundamento Legal: Decreto nº.
6.555, de 8 de setembro de 2008, Lei nº. 6.650, de 23 de maio de 1979,
Lei nº. 4.680, de 18 de junho de 1965, Decreto nº. 57.690, de 1º de
fevereiro de 1966, no Art. 8º, Parágrafo 2º, inciso II, da Lei nº. 11.652,
de 7 de abril de 2008, e nas demais normas complementares específicas.
Vigência: 21.09.2015 até 21.09.2020. Valor Total R$550.000,00. Fonte:
112000000 - 2015NE000276. Data de Assinatura: 21/09/2015.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação, Que Entre Si Celebram A Universidade Fe-
deral do Acre - Ufac e O Instituto de Terras do ACRE - ITE-
RACRE.
do Objeto O presente Cooperação tem por objetivo estabelecer e re-
gulamentar a oferta de estágio obrigatório supervisionado aos alunos dos
cursos de Engenharia Florestal, Engenharia Agronômica e Direito, cons-
tante através do processo administrativo nº 23107.008172/2014-42.
DA VIGÊNCIA
O presente Convênio terá vigência pelo prazo de 04 (quatro) anos, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.008172/2014-42.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2015

Ata de Registro de Preços Nº 54/2015, A UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, re-
ferente ao Pregão eletrônico nº 003/2015, resolve registrar o preço
ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, FLV EQUIPAMENTOS LT-
DA-ME, constante através do processo administrativo nº
23107.010572/2014-18.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.010572/2014-18.
Valor Global: R$ 7.599,00 (Sete mil, quinhentos e noventa e nove
reais)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 45/2015 - UASG 154044

Número do Contrato: 9/2014.
Nº Processo: 23107001513201459.
DISPENSA Nº 12/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado: 14294326000183.
Contratado : IMOBILIARIA FORTALEZA LTDA - EPP -Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo vi-
gência do contrato nº009/2014, por mais 12 (doze) meses, a contar de
15 de outubro de 2015. Fundamento Legal: Lei nº 8245/91 e Lei nº
8666/93. Vigência: 15/10/2015 a 14/10/2016. Data de Assinatura:
14/10/2015.

(SICON - 27/10/2015) 154044-15261-2015NE800003

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2015 - UASG 154044

Nº Processo: 23107006082201506 . Comunicamos a reabertura de
prazo da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 19/10/2015
.Objeto: A presente licitação tem como objeto a execução das obras
de Construção de um bloco acadêmico da Fundação Universidade
Federal do Acre no Campus de Floresta em Cruzeiro do Sul, com
material incluso, conforme Edital e Anexos. Total de Itens Licitados:
00001 . Novo Edital: 28/10/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus
Universitario) RIO BRANCO - ACEntrega das Propostas: a partir de
28/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/11/2015, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WANDERLEY ARAUJO DE CASTRO JUNIOR
Presidente da Cpl

(SIDEC - 27/10/2015) 154044-15261-2015NE800003


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-28T04:48:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




